СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДЕМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

09.04.2019г

   № 121
О внесение изменений  в Решение Совета  депутатов муниципального образования Деминский   сельсовет от 22.11.2017    №76    «О налоге на имущество физических лиц»
    В соответствии с Федеральным законом     от 03.08.2018 N 334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации",     Уставом муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района, Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Деминский   сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  РЕШИЛ:

1.​ Внести в   Решение Совета депутатов муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 22.11.2017 г. №76 « О налоге на имущество физических лиц»следующие изменения:
1.1. в пункте  2 слова «жилой  дом, квартира, комната,»  заменить   словами  «жилой  дом,   часть  жилого  дома, квартир, часть квартиры,     комната»;

1.2. в пункте 4:

а)  слово  « Установить»   заменить на слова «В соответствии с Налоговым  кодексом  Российской Федерации устанавливаются»;

б) в абзаце 2 слова « в отношении квартиры»  заменить на слова  «в отношении квартиры, части жилого дома»;
в)
в абзаце 3  слово «в отношении комнаты»  заменить на слова     «в отношении комнаты, части квартиры»;
1.3.   в абзаце 3 пункта 5 слова  «-Жилые дома  (в т.ч. недостроенные),   квартиры, комнаты»» заменить   словами   «-Жилые  дома(в т.ч. недостроенные),    части  жилых домов, квартиры, части  квартир, комнаты;

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

3.  Информацию и копию настоящего решения направить в Управление Федеральной налоговой службы по Оренбургской области и Минис​терство финансов Оренбургской области.

Глава муниципального образования,

исполняющий  обязанности председателя

Совета депутатов

            Н.И,Макеев